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OSWiADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 10 maja 1951 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy o współpracy kulturalnej między Rzecząpospolitą 
. Polską a Albańską Republiką Ludową, podpisanej w Tiranie dnia 2 grudnia 1950 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z art. 11 Umowy o współpracy kulturalnej między Rze­
cząpospolitą Polską a Albańską Republiką Ludową, 
podpisanej w Tiranie dnia 2 grudnia 1950 r ., nastąpiła 

w Warszawie dnia 18 kwietnia 1951r. wymiana · doku­
mentów ratyfikacyjnych POWyższej Umowy. 

Minister Spraw Zagranicznych: St. SKrzeszewski 

227 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 maja 1951 r . 

w sprawie zmiany granic powiatów krasnystawskiego i lubelskiego. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podz.ialu administracyjnego Pań­
stwa (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Z gminy Rybczewice w powiecie krasnystaw­
skim, województwie lubelskim wyłącza · się gromady 

Gardzienice I i Gardzienice II i włącza się je do gminy 
Piaski w powjecie lubelskim, w tymże województwie. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia· porucza się Pre­
zesowi Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi · w życie z dniem 
1 lipca 1951 r. 

PreLes Rady Ministrów: J . Cyrankiewicz: 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 maja 1951 r. 

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu w sprawie wykonania ustawy o podatku cd wynagrcdzeń. 

. Na podstawie art. 4 ust. 3 pkt 2 i art. 5 ust. 1 pkt 13 
ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagro­
dzeń (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. · 41) zarządza się, co na-

" stępuje: . 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra . Skarbu z dnia 

17 marca 1949 r. w sprawie wykonania ustawy z dnia 
4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. 
R. P . z 1949 r. Nr 15, poz .. 9'8 i z 1950 Nr 19, poz. 162 
oraz Nr 43, · poz. 390) wprowadza się następujące zmiany: , 

1) § 6 ust. l otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6. 1. Działalność oświatowa korepetytoró\v, . 

udzielających lekcji na godziny, nie podlega podatkowi 
od wynagrodzeń.", 
. 2) w § 7 ust. 1 na końcu dodaje się nowe zdania w 

~ 
brzmieniu : , ' . 
"Dla ustalenia, że wynagrodzenie wypłacane pra­

· cownikowi przez jednego z płatników wymienionych 
, w ust. 4 wypływa z zawartej między tymi osobami umo>­

wy o dzieło lub umowy zlecenia decydujący jest w za-
kresie podatku od wynagrodzeń sporządzony przez 

\ pracodawcę dokument stwierdzający, że wyplata wy­
nagrodzenia następuje z tytułu wykonania dokładnie 
<>kreślonego w tym dokumencie świadczenia wynikają­
cego z umowy O . dzieło lub umowy zlecenia. Ciągłość 
wykonywanLt świadczenia lub jego charakter jednorazo-' 
w.y jest dla ustalenia. umowy o dzieło lub umowy zlece­
nIa bez znaczenia.". 

( 

3) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Za płatnika, o którym mowa w ust. 1 'pkt 2, 
uważa się: 

1) władze, urzędy, instytucje i zakłady państwowe, 
2) przedsiębiorstwa państwowe i pod zarządem pań­

stwowym, spółki prawa cywilnego i handlowego, 
w których Skarb Państwa, przedsiębiorstwa pań­

stwowe albo osoby prawne prawa publicznego · po­
siadają udział wynoszący ponad 500/0 kapitału za­
kładowego, przedsiębiorstwa o kapitale mieszanym 
państwowym i spółdzielczym oraz instytucje kre­
dytowe, 

3) instytucje prawa publicznego, organizacje zawodo­
we, polityczne i społeczne, 

4) Centralny Związek Spółdzielczy, centrale spółdzielni, . 
centrale spółdzielczo-państwowe oraz spółdzielnie.''' 

4) § 18 otrzymuje brzmienie: 
. ,,§ 18. 1. Za nagrody wypłacane z funduszów Pań­

stwa w rozumieniu art. 5 ust. 1 pkt 13 uważa się na­
grody wypłacane przez podmioty wymienione w § 7 
ust. 4 pkt 1. 

2, Za inne instytucje w rozumieniu art. 5 ust. l ' 
pkt 13 uważa się podmioty okreŚlone w § 7 ust. -ł 
pkt 2--4.", 

5) po § 18 wprowadza się dwa nowe paragrafy ozna .. 
czone jako § 18a i § 18b w brzmieniu: -



" 

~I 
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,,§ 18a. Nagrodami wypłacanymi z fundusZÓw 'Pod­
'łniotów wymienionych w § 18 są (§ 7 ust. 4) : 

1) kwoty wypłacone pracownikom, jeżeli pracownik 
nie posiada do nich roszczenia opartego na przepi­
sie ustawy lub posfanowieniu układu zbiorowego 
albo umowy, a w szczególnośc~ kwoty wypłacane 
w" związku ze współzawodnictwem pracy oraz przez 
przedsiębiorstwa, do których stosuje się przepisy 
o Funduszu Zakładowym, jeżeli kwoty . te wypła­
cane są z tego .funduszu; pod przepis ten nie pod­
padają jednak sumy wypłacone choćby pod nazwll 
nagród z tytułu umowy o dzieło, umowy zlecenia, 
prac zleconych, udziału w kQmisjach lub w związlm 
ze szkoleniem pracowników, , 

2) świadczenia pieniężne i w naturze wypłacane lub 
wydawane w związku' z wyróżnieniem na polu dzia­
łalności lub twórczości naukowej, literackiej, mu­
zycznej (kompozytorskiej i odtwórczej), z ' zakresu 
sztuk plastycznych, architektury lub urbarustyki, 
choreografii, fotografiki , f ilmu i teatru oraz z in .. 
nych dziedzin,. 

3) nagrody przyznawane w drodze konkursu. 
§ 18b. Nagrodami za wynalazki, udoskonalenia tech­

n,iczne itp, w rozumieniu ar t: 5 ust. l pkt 13 są wyna­
grodzenia wypłacane za wynalazki, udoskonalenia tech­
n iczne oraz usprawnienia dokonane w czasie trwania 
stosunku służbowego lub umowy o pracę albo w ciągu 
roku po ich ustaniu,", 

6) § 20 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 20. 1. Przez diety należy rozumieć kwoty wypła­

cane podatnikowi przez płatnika" w związku z podróżą 
służbową do miejscowości położonej poza zwykłym , 

miejscem pracy podatnika. Nie są dd.etami w rozumieniu 
: art. 5 ust. l pkt 19 diety zryczałtowane, wypłacane 0so­

bom nie pobierającym od płatnika wynagrodzenia za­
sadniczego, oraz diety wypłacane oSobom Wykonującym 
czynności związane z pełnieniem obowiązków społecz­
nych- lub obywatelskich (art. 4 ust. 1 pkt 3) za czyn .. , 
nośoi dokonywane w miejscu zamieszkania tych osób. 

2. Diety, koszty podróży i noclegów wypłacane 
obok wynagrodzenia zasadniczego. powinny być udoku­
mentowane pisemnym zleceniem ' wypłaty, stwierdza­
jącym poniesienie określonych wydatków z tytułu tych 
kosztów. 

3. Kwoty wypłacone z tytułu diet, koszJ;ów podróży 
i nOClegów osobom zatrudnionym przez podmioty go- ' 
spodarki nie uspołecznionej :wolne są od podatku do 
wysokości norm ustalonych obowiązującymi w tym za­
kresie przepisami. JeżeH dla danego zakładu pracy nie 
obowiązują odrębne normy w tym zakresie, wysokość 
kosztów przyjmuje się na podstawie norm przewidzia­
nych dla pracowników państwowych. W przypadkach, 
gdy diety, koszty podróży i noclegów przekroczą wy­
mienione normy, wysokość kosztów powinna być po­
parta dowodami stwierdzającymi rzeczywiste ich ponie­
s ienie, w przeciwnym razie nadwyżka ponad normy 
podlega doliczeniu do wynagrodzenia. Kwoty wypłacone 
na diety, koszty podróży i noclegów w formie ryczał­
towej korzystają ze zwolnienia od podatku tylko do 
wysokości rżeczywiście poniesionych przez podatnika 
kosztów." . 

~ . 
§ 2. Rozporządzenie wchodm w zyCle z dniem 

ogłoszenia z mocą od dnia 1 czerwca 1951 r. 

Minister Finansów: K. Dąbrowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPIJA WIEDLIWOSCI 

z dnia 8 maja 1951 r. ' 
, 

o usta1eniu obszarów właściwości Sądów Powiatowych w Warszawie, Lesznie, Ostrowiu Wielkopolskim, Łasku, 
Łodzi, Opatowie, Chełmie, Brzegu, Cieszynie, Nowym Sączu, Nowym Targu, Tamowie, Przemyślu oraz Wy­

działu Zamiejscowego w Zakopanem Sądu Powiat(}wego w Nowym Targu. 

Na podstawie art. 4 § 3 i art. 5 § 1 prawa o ustroju 
sądów powszechnych (Dz. U. R. P. z 1950 r . Nr 39, 
poz. 360) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się obszary właściwości: 

Sądu Powiatowego w Brzegu '-- dla miasta Brzegu 
powiatu brzeskiego, 

Sądu Powiatowego w Cieszynie - dla miasta Cie­
szyna i powiatu c,ieszyńskiego, 

Sądu Powiatowego w Nowym Sączu ,- dla miasta 
Sądu Powiatowego ' w Warszawie dla miasta Nowego Sącza r powiatu nowosądeckiego, 

Pruszkowa i Powiatu warszawskiego, Sądu Powiatowego w Nowym Targu - dla miasta 
Sądu Powiatowego w Lesznie - dla miasta Leszna Zakopanego i powiatu nowotarskiego, 

i powiatu leszczyńskiego, Sądu P owiatowego w Tarnowie - dla miasta Tar-
Sądu Powiatowego w Ostrowiu Wielkopolskim _ nowa i powiatu tarnowskiego, 

dla m iasta Ostrowia Wielkopolskiego i powiatu ostrow- Sądu Powlatowego- w Przemyślu - dla miasta 
skiego, Przemyśla i powiatu przemyskiego, 

Sądu Powiatowego w Lasku - dla miasta Pabianic Wydziału Zamiejscowego w Zakopanem Sądu Po-
i powiatu łaski ego, - wiatowego w Nowym Targu - dla miasta Zakopanego 

Sądu Powiatowego w Łodzi - dla miasta Zgierza , i gmin Bukowiny, Kości eliska i Poronina. 
i powiatu łódzkiego, ' 

Sądu Powiatowego wOpatowie - dla miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego i powiatu opatowskiego, 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 15 kwietnia 1951 r. , 

Sądu Powiatowego w Chełmie dla miasta Cheł- Minister Sprawiedliwości: w z. 
ma i powiatu chełmskiego, 

Rek 

, 


